
Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v 
rámci akce Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 
2022/00028

Stránka 1 z 5
100544630

1234

Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek 
Balík Do ruky a Balíkovna v rámci akce „Startovací 

balíček“
Číslo 2022/00028

Česká pošta, s.p.

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
zastoupen: Petr Menšík, specialista řízení požadavků,  specializovaný útvar 

speciální obchody
zapsán v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 100393657/0300
korespondenční adresa: Česká pošta, s.p., Politických vězňů 909/2, 115 00 Praha 1 
BIC/SWIFT: CEKOCZPP
IBAN: CZ3103000000000100393657
dále jen „ČP“

 a

XXXXX XXXXXXX

se sídlem XXXXXX XXXXXX XXXXX X

IČO: XXXXXXXX
DIČ:
zastoupen:

zapsán/a v obchodním rejstříku:
bankovní spojení:
číslo účtu:
korespondenční adresa: XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX
BIC/SWIFT:
IBAN:
přidělené ID CČK složky: XXXXXXXXX
přidělené technologické číslo:

dále jen „Odesílatel“ 

dále jednotlivě jako „Strana Dohody“, nebo společně jako „Strany Dohody“, uzavírají v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) tuto Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a 
Balíkovna (dále jen „Dohoda“).



Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v 
rámci akce Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 
2022/00028

Stránka 2 z 5
100544630

1. Základní ustanovení

1.1 Účelem této Dohody je úprava vzájemných práv a povinností obou Stran Dohody, které vzniknou z 
postupů při podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v rámci akce „Startovací balíček 
– Podání za zvýhodněné ceny“ (dále jen „Akce1“) a v rámci akce „Startovací balíček“ (dále jen 
„Akce2“). 

1.2 Odesílatel podpisem Dohody potvrzuje, že splňuje, nebo ke dni nabytí účinnosti Dohody bude 
splňovat podmínky účasti v obou akcích uvedených v bodě 1.1. Tyto akce jsou určeny výhradně pro 
právnické nebo fyzické osoby podnikající, které nabízí své produkty a služby prostřednictvím webové 
aplikace (e-shopu). Odesílatel se zavazuje ČP bez zbytečného odkladu informovat v případě, že tyto 
podmínky přestane splňovat.  

1.3 Nedílnou součástí této Dohody jsou Podmínky podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a 
Balíkovna (dále jen „podmínky“). Tyto podmínky jsou přístupné na internetové adrese 
www.ceskaposta.cz. Podpisem Dohody Odesílatel potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem 
podmínek, že mu byl text tohoto dokumentu dostatečně vysvětlen a že výslovně s jeho zněním 
souhlasí. ČP Odesílateli poskytne informace o změně podmínek, včetně informace o dni účinnosti 
změn, nejméně 30 dní před dnem účinnosti změn, a to odesláním informace na e-mailovou adresu 
kontaktní osoby Odesílatele uvedené v bodu 4.1 a zpřístupněním této informace na výše uvedené 
internetové adrese. Odesílatel je povinen se s novým zněním podmínek seznámit.

2. Podání 

2.1 Zásilky budou podávány:

3. Cena a způsob úhrady

3.1 Pro zásilky podané Odesílatelem za podmínek stanovených v této Dohodě (dále jen „zásilky“) a po 
dobu trvání Akce1 („Startovací balíček – Podání za zvýhodněné ceny“) pod technologickým číslem  
je sjednána základní cena ve výši XX,- Kč za 1 kus zásilky Balík Do ruky nebo Balík Do ruky 
s bezdokladovou dobírkou, a XX,- Kč za 1 kus zásilky Balíkovna nebo Balíkovna s bezdokladovou 
dobírkou. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K ceně služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle 
platných právních předpisů. Odesílatel je povinen uhradit cenu s připočítanou DPH.

Výše uvedená cena za 1 kus zásilky Balíkovna nebo 1 kus zásilky Balík Do Ruky platí v případě 
splnění všech podmínek uvedených v bodu 3.2. 

Cena doplňkových služeb a příplatků je účtována dle Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník 
základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“) platných ke dni poskytnutí této 
služby.

Cena uvedená v tomto bodu se neuplatní v případě, že Odesílatel splňuje podmínky marketingové 
(slevové) akce vyhlášené ČP a současně platí, že cena stanovená ČP v rámci marketingové akce je 
nižší, než cena podle tohoto bodu. V takovém případě má cena stanovená ČP v rámci marketingové 
akce přednost před cenou uvedenou v tomto bodu.

3.2 Podmínky pro přiznání cen uvedených v bodu 3.1:

1. Odesílatel je právnickou nebo fyzickou osobou podnikající, která jako prodejce nabízí své 
produkty a služby prostřednictvím webové aplikace (e-shopu).

http://www.ceskaposta.cz/


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v 
rámci akce Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 
2022/00028

Stránka 3 z 5
100544630

2. Odesílatel nabídne svým zákazníkům možnost dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-
shopu provozovaném na stránce  prostřednictvím služeb Balík Do ruky a Balíkovna ve viditelném 
seznamu (tj. informace nesmí být vnořena).

3. Odesílatel zpřístupní svým zákazníkům službu Balíkovna v nabídce možností způsobu dodání 
zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu provozovanému na stránce , tak, že služba bude 
implementována s napojením na pravidelně aktualizovaný číselník Balíkoven umístěný na 
http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml s pravidelnou aktualizací (tj. zákazníkovi bude 
umožněno vyhledávání příslušné Balíkovny či depa na základě adresy a PSČ).

4. V nabídce možností způsobu dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu 
provozovanému na stránce  Odesílatel umístí službu Balíkovna a Balík Do ruky mezi první dvě 
možnosti způsobu dodání prostřednictvím přepravce nebo přednastaví ČP jako primárního 
přepravce.

5. V nabídce možného způsobu dodání zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu 
provozovanému na stránce  cena za dodání zboží prostřednictvím služby Balíkovna včetně ceny 
za dobírku nepřekročí částku 49,- Kč bez DPH, cena za dodání prostřednictvím služby Balík Do 
Ruky včetně ceny za dobírku nepřekročí částku 69,- Kč bez DPH.

6. Odesílatel v rámci Akce musí nabízet podání za zvýhodněné ceny pro Balík Do Ruky i pro 
Balíkovnu současně.

7. Řádné elektronické předání dat, včetně kontaktních údajů, České poště (elektronické předání dat 
je možné přes API nebo Podání Online: Dokumenty a návody pro smluvní partnery - Česká pošta 
(ceskaposta.cz).

8. Správná implementace ČP na internetových stránkách e-shopu (loga, widget) dle 
Implementačního balíčku (implementační balíček s návodem je ke stažení zde: E-shopy| 
Balíkovna (balikovna.cz).

9. Zvýhodnění pozice ČP v nákupním košíku e-shopu (umístění nabídky dopravy s ČP na prvním 
nebo druhém místě).

10. Váha Balíku Do Ruky nesmí překročit 15 kg, Balík Do Ruky musí být strojově tříditelný (nutná 
max. velikost 70 cm x 50 cm x 50 cm), s tolerancí max. 10%.

3.3 V případě nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.2 se cena zásilek za daný kalendářní 
měsíc stanoví podle Ceníku platného v den podání zásilek. Pro účely stanovení ceny podle Ceníku se 
zásilky s hmotností do 5 kg považují za zásilky velikostní kategorie S, zásilky od 5 do 10 kg za 
zásilky velikostní kategorie M, zásilky od 10 do 15 kg za zásilky velikostní kategorie L a zásilky nad 
15 kg za zásilky velikostní kategorie XL. Doúčtování bude provedeno v kalendářním měsíci 
následujícím po kalendářním měsíci, v němž došlo k nesplnění podmínek uvedených v bodu 3.2, 
případně v měsíci následujícím po měsíci, kdy se ČP o porušení podmínek uvedených v bodu 3.2 
dozvěděla. Doúčtování bude provedeno na základě opravného daňového dokladu k dokladu, za 
období, ve kterém došlo k nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.2. 

3.4 Ceny uvedené v bodu 3.1 se neuplatní na zásilky, jejichž váha překračuje 15 kg a na zásilky, jejichž 
maximální rozměr přesahuje 70 cm. Cena těchto zásilek se stanoví podle Ceníku platného v den 
podání zásilek.

3.5 Pro zásilky podané Odesílatelem za podmínek stanovených v této Dohodě (dále jen „zásilky“) a po 
dobu trvání Akce2 („Startovací balíček“) pod technologickým číslem  je sjednána základní cena ve 
výši XX,- Kč za 1 kus zásilky Balík Do ruky nebo Balík Do Ruky s bezdokladovou dobírkou a XX,- 
Kč za 1 kus zásilky Balíkovna nebo Balíkovna s bezdokladovou dobírkou. Ceny jsou uvedeny bez 

http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.balikovna.cz/cs/partneri/e-shopy
https://www.balikovna.cz/cs/partneri/e-shopy
https://www.balikovna.cz/cs/partneri/e-shopy
https://www.balikovna.cz/cs/partneri/e-shopy
https://www.balikovna.cz/cs/partneri/e-shopy


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v 
rámci akce Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 
2022/00028

Stránka 4 z 5
100544630

DPH. K ceně služby bude připočtena DPH v zákonné výši dle platných právních předpisů. Odesílatel 
je povinen uhradit cenu s připočítanou DPH.

Výše uvedená cena za 1 kus zásilky Balíkovna nebo 1 kus zásilky Balík Do Ruky platí v případě 
splnění všech podmínek uvedených v bodu 3.6. 

Cena doplňkových služeb a příplatků je účtována dle Poštovních podmínek České pošty, s.p. – Ceník 
základních poštovních služeb a ostatních služeb (dále jen „Ceník“) platných ke dni poskytnutí této 
služby.

Cena uvedená v tomto bodu se neuplatní v případě, že Odesílatel splňuje podmínky jiné marketingové 
(slevové) akce vyhlášené ČP a současně platí, že cena stanovená ČP v rámci jiné marketingové akce 
je nižší, než cena podle tohoto bodu. V takovém případě má cena stanovená ČP v rámci jiné 
marketingové akce přednost před cenou uvedenou v tomto bodu.

3.6 Podmínky pro přiznání cen uvedených v bodu 3.5:

1. Odesílatel je právnickou nebo fyzickou osobou podnikající, která jako prodejce nabízí své 
produkty a služby prostřednictvím webové aplikace (e-shopu).

2. Řádné elektronické předání dat, včetně kontaktních údajů, České poště (elektronické předání dat 
je možné přes API nebo Podání Online: Dokumenty a návody pro smluvní partnery - Česká pošta 
(ceskaposta.cz)

3. Váha Balíku Do Ruky nesmí překročit 5 kg, Balík Do Ruky musí být strojově tříditelný (nutná 
max. velikost 70 cm x 50 cm x 50 cm), s tolerancí max. 10 %. 

4. Odesílatel zpřístupní svým zákazníkům službu Balíkovna v nabídce možností způsobu dodání 
zboží prodávaného Odesílatelem v jeho e-shopu provozovanému na stránce , tak, že služba bude 
implementována s napojením na pravidelně aktualizovaný číselník Balíkoven umístěný na 
http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml s pravidelnou aktualizací (tj. zákazníkovi bude 
umožněno vyhledávání příslušné Balíkovny či depa na základě adresy a PSČ).

3.7 V případě nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.6 se cena zásilek za daný kalendářní 
měsíc stanoví podle Ceníku platného v den podání zásilek. Pro účely stanovení ceny podle Ceníku se 
zásilky s hmotností do 5 kg považují za zásilky velikostní kategorie S, zásilky od 5 do 10 kg za 
zásilky velikostní kategorie M, zásilky od 10 do 15 kg za zásilky velikostní kategorie L a zásilky nad 
15 kg za zásilky velikostní kategorie XL. Doúčtování bude provedeno v kalendářním měsíci 
následujícím po kalendářním měsíci, v němž došlo k nesplnění podmínek uvedených v bodu 3.6, 
případně v měsíci následujícím po měsíci, kdy se ČP o porušení podmínek uvedených v bodu 3.6 
dozvěděla. Doúčtování bude provedeno na základě opravného daňového dokladu k dokladu, za 
období, ve kterém došlo k nesplnění některé z podmínek uvedených v bodu 3.6. 

3.8 V případě marné jízdy z viny Odesílatele dle Čl. 2, bod 2.3, je ČP oprávněna účtovat Odesílateli cenu 
této marné jízdy, a to ve výši ceny mimořádné jízdy dle Ceníku platného ke dni poskytnutí této 
služby.

4. Ostatní ujednání

4.1 Kontaktními osobami za Odesílatele jsou (jméno, pozice, tel., e-mail, popř. fax): 

a) X X 

https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
https://www.ceskaposta.cz/dokumentyprosmluvnipartnery
http://napostu.cpost.cz/vystupy/balikovny.xml


Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v 
rámci akce Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 
2022/00028

Stránka 5 z 5
100544630

4.2 O všech změnách kontaktních osob se budou Strany Dohody neprodleně písemně informovat. Tyto 
změny nejsou důvodem k sepsání dodatku k této Dohodě.

4.3 Odesílatel i ČP jsou povinni včas písemně oznámit druhé Straně Dohody veškeré změny týkající se 
účtu u peněžního ústavu, názvu, označení, sídla nebo organizačních změn, které mají vztah k úhradě z 
účtu, jakož i další okolnosti, které mohou mít vliv na plnění této Dohody.

5. Závěrečná ustanovení

5.1 Tato Dohoda se uzavírá na dobu určitou do . Výhody, plynoucí Odesílateli Akce1 lze čerpat 
maximálně do XXX XXX XXXX. Výhody, plynoucí odesílateli z Akce2 lze čerpat od 1. 10. 2022  
maximálně do  (po dobu trvání smlouvy).

5.2 Není-li stanoveno jinak, může být tato Dohoda měněna pouze vzestupně očíslovanými písemnými 
dodatky k Dohodě podepsanými oběma Stranami Dohody.

5.3 Tato Dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Dle dohody stran Dohody zajistí odeslání této Dohody správci registru smluv ČP. ČP je oprávněna 
před odesláním Dohody správci registru smluv v Dohodě znečitelnit informace, na něž se nevztahuje 
uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

5.4 Tato Dohoda je sepsána ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Strana 
Dohody obdrží po jednom. 

5.5 Vztahy neupravené touto Dohodou se řídí platným právním řádem ČR.

5.6 Dohoda je uzavřena dnem podpisu oběma Stranami Dohody.

.

V Praze dne

za ČP:

_______________________________________

Petr Menšík

specialista řízení požadavků, specializovaný 
útvar speciální obchody

za Odesílatele:

_______________________________________





Dohoda o podmínkách podávání poštovních zásilek Balík Do ruky a Balíkovna v rámci akce 
Startovací balíček - Podání za zvýhodnění ceny 2022 Číslo 2022/00028 - Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ODESÍLATELE ZÁSILEK
SE SLUŽBOU BEZDOKLADOVÁ DOBÍRKA

Česká pošta, s.p, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 471 14 983, zapsaný v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A7565

Příloha č
                                                                       Nový  Změna           (ve 3 stejnopisech)

1. Část - VYPLNÍ ODESÍLATEL:
Název odesílatele:
Odesílatel zastoupen (jméno, příjmení, funkce): (dále jen „oprávněný zástupce“)

Ulice, číslo popisné: PSČ: IČO: 
Obec: Část obce:

Kontaktní pracoviště odesílatele:  

Kontaktní osoba:  Tel: Fax: E-mail: 
E-mail pro zasílání dat. souborů plateb(kumulovaný přípis):  

SW použitý ke tvorbě souboru:    Podání Online    vlastní SW    SW jiného dodavatele
Bankovní spojení odesílatele

Typ zásilky (VV, BB, VD, BD, EE, VL, 
BE, BN, DR, NB, NP, DV, NV, DE, 
NA, RR) *

Číslo 
podavatele**

Předčíslí, číslo účtu a kód
banky

Název banky (dle číselníku 
ČNB)

   Položkový přípis                          Kumulovaný přípis

   Položkový přípis                          Kumulovaný přípis

   Položkový přípis                          Kumulovaný přípis
* - Typ zásilky určí podavatel VV = Cenný balík s udanou cenou nad 10000,- Kč, BB = Cenný balík s udanou cenou do 10000,-Kč, VD = Cenný balík s udanou cenou nad 10000,- Kč a 
s dobírkou, BD = Cenný balík s udanou cenou do 10000,- Kč a s dobírkou, EE = EMS, VL = Cenné psaní, BE = Balík Expres, BN = Balík Nadrozměr, DR = Balík Do ruky, NP = Balík Na poštu, 
NB = Balík Do balíkovny, DV = Balík Do ruky pro vybrané podavatele, NV = Balík Na poštu pro vybrané podavatele, DE = Balík Do ruky se službou garantovaný čas dodání, NA = Balík Na poštu 
s adresou, RR = Doporučená zásilka vnitrostátní, Doporučená zásilka – standard, Doporučená slepecká zásilka vnitrostátní.

** - Číslo podavatele = číslo podavatele uváděné v čárovém kódu (včetně znaku určujícího typ podavatele - E, F, T, U, B, C, L, M)
.
Požadované datum Datum: …………….
realizace služby 41 - BD: ………………

Za odesílatele: ……………………………………
(podpis oprávněného zástupce)

2. Část – VYPLNÍ KONTAKTNÍ PRACOVIŠTĚ ČESKÉ POŠTY:
Jméno, příjmení pracovníka:  Tel: 
Adresa kont. pracoviště ČP: E-mail: 
.
.

ID složky klienta:  
(dle Centrálního číselníku klientů)

Pozn: Datum: …………….
Řádně vyplněný evidenční list ve 3 stejnopisech odešlete na adresu: 
Česká pošta, s.p, RZPS  Ostrava, Za Českou poštu, s.p.: ……………………….…..
Dr. Martínka 1406/12, 700 90 Ostrava – Hrabůvka. (podpis)

3. Část - VYPLNÍ PRACOVIŠTĚ ČESKÉ POŠTY: odbor ZPS
Bankovní spojení pošty

Předčíslí a číslo účtu Kód banky Název banky

Datum: …………….

Název certifikátu:  BD………………………………… Za Českou poštu, s.p: …………………….….…
(Pouze v případě kumulovaného přípisu na účet podavatele) (podpis, razítko)


